
Obec Počaply 

Počaply 45 

262 72 Březnice 

IČ: 00662933 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 10. června 2024     

 

 

Zveřejněno na internetových stánkách v období …………………………... 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce za rok 2023 
 

 

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 

Název    Schválený  Rozpočet  Výsledek od 

    rozpočet po změnách počátku roku %RS %RU 

 

Příjmy 

 

Třída 1-Daňové příjmy 2 687 500 2 932 500 3 067 590,44  114,1 104,6 

Třída 2-Nedaňové příjmy    995 000 1 099 000    348 469,21    35,0    31,7 

Třída 3-Kapitálové příjmy                                            1,00      

Třída 4-Přijaté transfery      70 500             96 440    226 442,00  321,2  234,8 

Příjmy celkem   3 753 000 4 127 940 3 642 502,65      97,1    88,2 

Konsolidace příjmů             130 000,00 

Příjmy celkem po konsol.  3 753 000 4 127 940 3 512 502,65    93,6   85,1 

 

Výdaje 

 

Třída 5-Běžné výdaje  2 350 000 2 530 420 2 450 720,43  104,3  96,9 

Třída 6-Kapitálové výdaje 3 405 000 2 305 000    484 752,00    14,2   21,0 

Výdaje celkem   5 755 000 4 835 420 2 935 472,43      51,0   60,7 

Konsolidace výdajů            130 000,00 

Výdaje celkem po konsol. 5 755 000 4 835 420 2 805 472,43    48,7  58,0 
 

Financování celkem po kon. 2 002 000          707 480           -707 030,22                

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC je součástí závěrečného účtu – příloha č. 1 

 
 

2) Výkaz zisku a ztráty 
 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti obce za rok 2023 činil zisk ve výši 600 834,32 Kč. 

Tento výsledek bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období. 

 
Výkaz zisku a ztráty ÚSC  – příloha č. 2. 

 

 

3 ) Stav peněžních prostředků 
 
K 31. 12. 2023 byl na účtech obce tento stav peněžních prostředků: 

Základní běžný účet u České spořitelny, a.s.  – 2 562 669,46 Kč 



Vkladový účet u České spořitelny, a.s. - 2 300 000,00 Kč 

Dotační účet u České národní banky, pobočky Praha – 208,54 Kč 

Pokladna – 34 636,00 Kč 

 

 

4) Dlouhodobý majetek 
 
Účet Název     Pořizovací hodnota v Kč   

 

018 – Drobný dl.nehmotný majetek  52 005,00 

019 – Ostatní dlouhodobý nehm.maj.  196 799,00 

021 – Stavby     31 933 163,96 

022 – Samostatné mov. věci   772 233,80   

028 – Drobný dl.hmotný majetek  799 287,63 

031 – Pozemky     13 451 361,49 

042 – Nedokončený DHM   70 972,00 

052 – Poskytnuté zálohy na dl.hmotný maj. 10 050,00 

 

 

5) Pohledávky a závazky 

 
Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2023 - 310 438,50 Kč 

Krátkodobé závazky k 31. 12. 2023 - 182 078,32 Kč 

 
Inventarizace majetku proběhla v měsíci lednu a zároveň byl porovnán fyzický stav se stavem 

účetním a nebyly shledány rozdíly. Inventarizační zpráva – příloha č. 3. 

 

Porovnání s účetní evidencí bylo provedeno – Rozvaha ÚSC – příloha č. 4. a Příloha – 

příloha č. 5. 

 

 

6) Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku 
(v pořizovacích cenách) 
 
Přírůstky: 

Osvětlení hřiště – výstavba    021–Stavby  162 998,27 Kč 

Zahradní traktor Starjet – nákup   022-Sam.mov.věci 242 155,00 Kč 

Ukazatele rychlosti 2 ks – nákup   022-Sam.mov.věci 153 307,00 Kč 

Vitrina – úřední deska – nákup   028–Drobný DHM 13 575,00 Kč 

Rotační mot.sekačka – nákup    028–Drobný DHM 24 150,00 Kč 

Šroubový zvedák zahr.traktoru – nákup  028–Drobný DHM 3 335,00 Kč 

Volejbalová síť – nákup    028–Drobný DHM 3 559,00 Kč 

Reproduktor 2x  – nákup    028–Drobný DHM 24 563,00 Kč 

Pozemek – směna     031–Pozemky  1 581,37 Kč 

 

Úbytky: 

Nástěnka – úřední deska – likvidace   021–Stavby  5 817,00 Kč 

Zvon na sklo – likvidace    028–Drobný DHM 10 472,00 Kč 

Pozemek – směna     031–Pozemky  1 135,45 Kč 



Pozemek – prodej     031–Pozemky  287,58 Kč 

Pozemek – prodej     031–Pozemky  3 261,13 Kč 

Pozemek – prodej     031–Pozemky  15,53 Kč 

Pozemek – prodej     031–Pozemky  527,99 Kč 

Pozemek – prodej     031–Pozemky  1 966,76 Kč 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 
V roce 2023 byly poskytnuty obci dotace ve výši 96 442,00 Kč: 

 

Dotace na volbu prezidenta, UZ 98008   21 542,00 Kč 

Příspěvek na výkon státní správy    74 900,00 Kč 

 

 

8) Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 
 

V roce 2023 byly obcí poskytnuty tyto dotace a dary z rozpočtu obce: 

 

Finanční dar Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Březnice 3 000,00 Kč 

Finanční dar Linka bezpečí, z.s.     2 000,00 Kč 

Finanční dar Český svaz včelařů, z.s., ZO Březnice   5 000,00 Kč 

Finanční dar Nadační fond pro Březnici    5 000,00 Kč 

Dotace na domovní ČOV J. Vilikovský    30 000,00 Kč 

 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření obce Počaply za rok 2023 bylo provedeno zaměstnanci Krajského 

úřadu Středočeského kraje, odborem kontroly, na základě žádosti starostky obce. Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Počaply za rok 2023 je součástí závěrečného účtu 

při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Počaply. 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Počaply za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

spočívající ve smyslu § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Počaply za rok 2023  – příloha č.6. 

 

Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 

Plné znění závěrečného účtu včetně příloh je na www.pocaply.cz. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně do 9. června 2024 

nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva dne 10. června 2024. Žádné 

připomínky vzneseny nebyly a závěrečný účet byl dne 10. června 2024 schválen. 

 

V Počaplech dne 27. června 2024 

 

          Kateřina Pilecká 

            starostka obce 


